EDITAL Nº 65/2020

CONVOCAÇÃO  PARA  CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL DE PROFISSIONAIS DA ÁREA
DA SAÚDE PARA ATUAR JUNTO À FRENTE DE
COMBATE  AO  CORONAVÍRUS  (COVID-19)  NA
CIDADE  DE  PASSO  FUNDO/RS,  CONFORME
CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL 23/2020.

O  MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO, pessoa jurídica de direito público
interno, através de seu Prefeito Municipal, Sr. LUCIANO PALMA DE AZEVEDO, no uso de
suas atribuições legais, à vista do Processo Administrativo nº 2020/9347, por este Edital,

TORNA PÚBLICO, para conhecimento de todos os interessados, que estão
sendo  convocados  para  contratação  emergencial,  nos  termos  do  Chamamento  Público
Simplificado de que trata o Edital  23/2020, referendado pela Lei 5.484/2020, observada a
respectiva classificação,  pela  ordem de  aprovação,  conforme Edital  27/2020,  os  seguintes
profissionais:

Classificação Nome Completo Cargo

33 Jessica Da Silva Botelho Enfermeiro

36 Jackson Baltoré Rodrigues Enfermeiro

37 Natália Dal Paz Moraes Enfermeiro

38 *30 Magda Dos Santos Ferreira Enfermeiro

39 *31 Franciele Vanessa Da Silva Scarnoswky Enfermeiro

30 *26 Patricia Assinck Técnico de Enfermagem

32 *27 Helen Ticiane Crecencio Técnico de Enfermagem

* Retificação dada pelo Edital 66/2020.

Os  candidatos  convocados  acima  deverão  encaminhar  documentação
digitalizada no prazo de 5 (cinco) dias, em extensão.pdf,  para o e-mail  crh@pmpf.rs.gov.br,
com o Assunto: “Documentação Edital 65/2020”, conforme relação disponível no site da
prefeitura,  em
http://www.pmpf.rs.gov.br/servicos/geral/multimidia/chamamento_relacao_docs_ingresso.pdf
,  assim como agendar  exame de  aptidão  física  e  mental,  no  Núcleo  de  Biometria,  pelos
telefones 3313-7525 ou 9.8404-7190 (whats-app).

GABINETE DO PREFEITO, Centro Administrativo Municipal, em 22 de
setembro de 2020.

LUCIANO PALMA DE AZEVEDO
Prefeito Municipal

MARLISE LAMAISON SOARES
Secretária de Administração

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

mailto:crh@pmpf.rs.gov.br
http://www.pmpf.rs.gov.br/servicos/geral/multimidia/chamamento_relacao_docs_ingresso.pdf

	CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE PARA ATUAR JUNTO À FRENTE DE COMBATE AO CORONAVÍRUS (COVID-19) NA CIDADE DE PASSO FUNDO/RS, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL 23/2020.